
7Pokrok Západu'
tato jest tím krutější že močálo-

vitá rovina tamnějŠÍ stálými lijáky
nadhodil že jen hoch K Scheind- - Vc Čtvrtek dne 26 května dívka

odešla ze svého domova a nevráti- -
ve strachu že ubírá se Čím dále

tím více k místu kam žádný neer mohl peníze ukrásti Hoch
jest uplnč zaplavena takže co

smí za dne a tím méně tak pozděpopíral Saty mu prohledány ale se do neděle
1

v noci — byloť půl 12 hodiny cem prodlela vpeníze nebyly nalezeny I chtěli

Stí svým milcn-ruznýc- h

místno-psa- li

svým rodi-- a

přátelům listy
Oba psali že

ho bitím donutit k vyzvání a naře stech kde oba

čům příbuzným

Zvolání opakovalo se po třetí a v

zápětí potom zazněla střelná rána

Vojín jenž stál na stráži u vojen

zali mu býkovcem Aby dalšímu2
a rozloučenoutýrání unikl řekl hoch že peníze

schoval do duté vrby než tam ne- -

Z ČESKÝCH VLASTÍ

llrozni řádínl blesku ZJeříček
sc píše: l'řed 3 týdny něko-likr- át

snesla se mračna nad kraji-
nou naší a zvláště 2 června pada-

jící kroupy obavou naplnily kaž-

dého hospodáře který se až dosud
radoval z krásného stavu osení na

polích Druhého dne odpoledne
přihnala se bouře opit s celou
svou prudkostí a plíval deště pře
kvapil nás v polí pracující lilesk
stíhal blesk a hrom děsně zuřil

ských skladišť dynamitu na baště vyhledali dobrovolnou smrť po-

něvadž nechtějí na tomto světěčíslo XIV vida civilistu podéljyly nalezeny Hoch byl zase
élc Žiti Šťastnou náhodou bylaukrutně zbit a ve strachu svém

kroupy nerozbily ve vodě shnije

SilentC savraSilil svou matku V

pondělí 20 května zpozorovala
dělnice Vybíralová v Nezamysli-cíc- h

že její 72letá matka která

se svým 4oletým synem K Málkem

bydlila celý den není doma Je-

likož dům byl uzamčen a na tluče-

ní na dvéře žádný se neozýval tu

šila že se tu musilo přihoditi ně-

jaké neštěstí Když pak dvéře

násilně otevřeny ležela stařena na

zemi v tratolišti krve Přivolaný
lékař shledal že stařena byla na

ívka z náručí smrti vyrvána Vtkl že peníze mají děti místního
neděli časně z rána potkal je totiž

skladišť sc plížiti neměl ovšem

tušení že jest to člověk zcela ne-

vinný Instrukce vykládal si však

ještě liberálně neboť nestřílel na

domnělého vetřelce nýbrž vypálil

rolníka Larische Za stálého bití
jí bratr sestru svoji uchopil atlučení byly u nich peníze hic

dány ovšem že marně Nyní ta odvedl domů Lze přcdstaviti si
zděšení rodiny když u dívky na- -ránu ze své pušky do vzduchuké kde kdo byl u Larischů tloukl

zemč se třásl a lid promočený a do hocha Po té řezníci a Larisch ezeny ony dopisy Kubín brzoPo výstřelu dostavil se neprodleně
ootom na ulici před uomm veku stráži desátník a za četné asizavlékli hocha do hostince kdežustrašený pospíchal z pole doma

Pozdí' ji dešť se zmírnil avšak

blesk nepřestával Šlehali a hrom
stence bvl u vojenského skladiště Smečkách kde bydlí rodiče velbyl prohlédnut zda-l- i nemá pení m

dynamitu civilista z venkova za mi řádní to lidé usmrtil se ranouze někde u sebe schované Ze se
do večera neutichl Chýlilo se k držen a na hradčanské komisařstvíto neodbylo bez ran rozumí se sa revolveru

Velkým krupobitím postiženy by- -odveden Kromě všeho nadánímo sebou Pak vzal Franke ztý
večeru Ve statku pana Jana
Skalického nalézala se ve světnici

venkovský chasník octl se na pryčraného hocha k sobě kdež jej po- - )y zaiaoskc ouce oKresu oranuys- -

ožil přes Židli a s Reichlem do ského nad L: Kheta Dřísy Hla- -hospodyní-- sc 1 7letou dcera Fran
tiŠkou a starým dělníkem Dou

ně ale když se vysvětlilo že je

pranevinným byl propuštěn ku

dalšímu cestování do Karlových

před nějakým šátkem rdousena a

pak teprv sekerou do spánku uho-

zena Podezření padlo ihned na

jejího syna který dle všech přízna-

ků v návalu choromyslnosti již

bylo na něm delší dobu pozorova-t- i

hrozný onen skutek spáchal
Málek po činu zmizel

Pánům úradníkfim spolků

frťtnf (otichíKluf) knihy jako Ledff-t-r- s

Journals denní knihy a jiuéod
7ic uahoru u Pokroku Západu

vno Sůdovo a Kostelní Illavenecněho bušili takže po chvíli pro
čkem Matka posílala dceru pro zemdlení v týrání musili ustátí
chasu do stodoly ale tato odpo Varů Jak zřejmo rozvaha vojá

Vc čtvrtek 26 m m o 3 h odp
přihnaly se dvě bouřky od jihozá-

padu a severozápadu Obě při

Nelidové pak svázali hochovi no

hy a pověsili jej hlavou dolů Reivěděla: "Maminko prosím vás ka na stráži zachránila Život

když je tam taková bouřka já tam lidskýchel pak hrozil chlapci který byl nesly velké množství krup zvící
ořechu kteréž úrodu dílem z ponepůjdu — já se bojím!" Sel tu Živelní řohromx Konec měsícevíce mrtev nežli živ že jej zapích

díž pro chasu Houček Sotva octl
máje zůstane mnohým obcím lovice dílem zcela zničily Ránane Sňavše znovu hocha svázali

mu ruce do zadu a omotali muse ve středu dvora udeřil blesk okresu karlínském a brandýsském
do vysokého a rozložitého jasanu v neblahé upomínce Škody kte

pod pažemi a kol krku provazy a

za ty jej pak pověsili na železný The New Champion" vázač vy"alqzv zadní části statku na břehu po ré způsobila živelní ponroma na

osení a jiných plodinách jsoutoka a na několika místech kmen

jeho až k zemi oloupal Odtud ohromné Tímto podáváme zprá
kruh ve zdi na nějž věší se čtvrti
zabitého dobytka Hocha nechali
zde viseti až do rána kdy si tepr- -

zaletěl vo vzdálenosti několika vu o kruoobití které ve čtvrtek
metrů mezi trámy do stěny světni dne 26 m m sneslo se nad obce

proň jeho matka přišla Hoch
ce na níž na železném háku vise

ly staré hodiny které shodil a

srazil na peci velikou čásť omítky
Pak vjel přes kamna na druhou
stranu a prorazil strop nad policí
na které všecky hrnky roztloukl
na polici byl též budíček který
však nebyl ani dost málo poško
zen tak že bez přerušení tikal dá
le Blesk řádil dále a vyrazi
omítku mezi trámy zi policí pro
razil stínu do síně kde dcera
statkáře Františka seděla stra
chem schoulena podepřena jsouc
o tutéž stenu a sjel po dívce do

země Tato byla okamžití mrtva
a tělo ieií kleslo k zemi Matka

proti ní sedící k ní okamžití při

Nového lruhu Imari wKwnl vyniS-í-
c ckcentrlcM váaael kolo uje {"0a

slrWujetiih l'rolilélnřt whí (IcJIhU New Champion vizafi a Now tlmmplon
m-- ž koupi Uj jiní Jednatele nuleinute vule

L D Devlne '
THE VťAKDEK IJUSIINELL k (JLESSNEK CO

lilaVjdnatl CHICAGO ILIskočila ale všechno namáhání

COUflCil BlUÍfS IOWa W-U-I Továrna e 8rlngflcld Ohiupomoc lékařská byly marnými
Bleskem usmrcena Bouře kte

rá se dne 25 m m na večer roz

zuřila nad nřkterými obcemi v o
XXXXXXKXXXXXXXXXXMXXXXXXXXAmm-j- 2

dodáno na Vaší stanicikřesu smíchovském vyžádala si za

oběť též lidský život Právě té
if STAVEBNÍ drivi
XX Doorava zaplacenachvíle vracely se z pole dvě div

rw t I fl

JLa VcIKOODCnuni tcnv' ' ' Muíetc koupiti aiavcomonvi wiwi- -

ky a sice osmiletá dceruška rolní
iXmo jako viíS obchodník a ušetříte jelio vytceK pro Bene a

[ žádné kombinaci Zafsleta nam octy za uopravu iurenujiu fl
- ka z Holů a služka téhož igletá

Barbora Sbíralova kteráž nesla
na rameně kosu Strach před

ADMIRÁL CAMARA

velitel druhé Španělská eakrádry u Kadizu prý kotvící lest prý v oboru svém auto

ritou a kladeny v něho velké naděje LoďBtvo Jeho aU rÁ ne v£ak ve stavu

tak zbědovaném le prý přea moře a ním odvážili so nemaže

UNION LUMBER CO Wlnona Mlnn

?"£te askavé anKlicky JJJbouří pobídnul obě dívky k ry

chlejší chůzi a když již měly vejít MM

do vsi zablýsklo se silně v zápětí jest tak ztýrán že se o jeho uzdra-

vení pochybuje S nelidskýminásledovala rána po níž obě kle

sly k zemí Sbíralova nalezen

byla později mrtva a malé děvčát

ko omráčeno

trýzniteli jeho zavedeno trestní

vyšetřování Dodati sluší že se

niiak nedalo zjistiti že by byl
Paroplav Spol

Sev-nemecké- ho Lloydu

lJo parolodích expresních nejrychlejší jízda přes
moře za 5 dní 15 hod a 10 minut

hoch pohřešované peníze odcizil
Oheň na venkov? Píše se z

Hraz Rataj: V neděli 22 m m
--=S=2 Přeplavní cenypo 11 hodině noční vyburcování

byli obyvatelé obce poplašnými
Z Ni-- Yorku
do lirt-nie-

SÍ000

Z limmm
do New Yorku

Í3850zvukv hasičských trubek JNase
Po naroMlch expresních

vercvýchodní straně oblohy pnula
se rudá ohnivá zář která se ne

ustále zvětšovala Požár vypuk
v obci Mirošovicích od Hraz

" pravidelných I20( 360

HLAVNÍ ÚítADOVNA:

OELBICHS ÓC CO
Z 33o-wlixi- gr Gřreexi New "SToilc

HLAVNÍ JEDNATELÉ PRO zAl'AI)

Cla-asserLlia-
G ázCo

Rataj hodinu vzdálené a zniči

devět domů K požárů dostavili

se hasiči ratajští jichž úsilí poda
řilo se živel utlumiti Vypravuje
se že ohefi zúmyslně byl založen

mi RudČi Křcnku a Polehrady
Obce tyto byly stfženy dne 21 m

m průtrží mračen Co tehdy ne-

zkazila voda zničily tentokráte

kroupy O 4 hodině odpoledne
přihnal se nad krajinu černý mrak

z něhož po malé chvíli počaly se

hustě sypati kroupy zvící vlaš-

ských ořechů Po více než m

krupobití podobala se

krajina jedinému ledovému moři
— V Rudči zažili obyvatelé hrůz-

ných okamžiků Mezi hromobi-

tím povstal pokřik že hoří Je lno
stavení zapáleno bylo bleskem

Ani hustý liják nebyl s to dravý
živel utlumiti — V Křenku pada-

ly kroupy velkosti holubích vajec
a otloukly nejen plody stromů ale

i polní úrodu zničily Pro kraji-

nu tuto jest pohroma ta tím citel-

nější jelikož už v letech předchá-

zejících byla několikrát podobným
neštěstím stížena

Sebevraida O sebevraždě 22

roků starého komika Julia Kubí-

na jenž usmrtil se dne 29 Května

ráno v ulici ve Smečkách ranou z

revolveru byly úřadně zjištěny ná-

sledující podrobnosti: t
Dle čet-

ných dopisů jest zřejmo že Julius
Kubín chtěl o život připraviti také

svoji milenku igletou Alžbětu M

v Tůnní ulici bydlící Dívka tato

do Kubína šíleně ic zamilovala a

takořka slepě všecka jeho přání vy-

pisovala Ba dokonce í předčas-

ný hrob 1 ním vyhledati chtěla

Tako podezřelý z paličství byl za

tčen mirošovický příslušník Jelí
nek který do Uhl Janovic k sou

Voják střílel na stráži Chudob-

ný kovářský pomocník B Urbá-

nek zažil v Praze neočekávaného

dobrodružství Chtěl si zpříjem-nit- i

své živobytí staral se a pečo-

val až konečně nalezl zaměstnání

v Karlových Varech Kde mohl

sehnal peníze na cestu a 29 květ-

na v podvečer přijel dráhou do

Prahy Na místo svého určení

neměl spojení dráhou a poněvadž

pří skrovném jmění svém nemohl

se ani najísti neměl ovšem příle-

žitost vyhledati si ložnici pod
střechou zejména když neznal v

Praze místnosti kde za několik

krejcarů mohl přespali Proto

bloudil až konečně zvláštním ří-

zením osudu dostal se na hradby
k baště číslo XIV Tam panoval
klid tam také nikdo nechodil

proto ono místo vyvoliti chtěl ku

přespání Právě v tom okamžiku

když si chtěl ulehnouti zahučel

někdo opodál: "Halt wer dá?!"

Světa nezkušenému pomocníxu z

venkova stydla v žilách krev
nad zakázanéta -- } eo

nějaké místo překročil a proto plí-

žil sb podle zdi dále Zavolání

jernúž nerozuměl oprkovalo se

tím důrazněji Ubožák neviděl

S du byl odveden

Batiálni ztýráni hocha spácháno

bylo dle "Lidových Novin" v nu

nulém měsíci v Kohlbachu u A

brechtic ve Slezsku Jedenáctile

tý synek zámečníka Karel Schin

Hambursko-Am- er akciová paropl spol

To parolodích expresních nejrychlejší jízda přes moře za 5 dní 21 h

Z Nuw Yorku 7 Hamlmrka
do Hamburku: do New Yorku

lo parolodích expressnlch 130 00 3750

pravidelných i 36JiO

Union linie 'W50

lUItimorHké linie tl0)
GalvestoriHké linie 13000 13150

„ „

Ohledně přeplavu hlaste se u

HAMBUltG- -AMERICAN LIííE
57 Drwlway fjJóu York f S VY rvr lUndolph k USalle StreeU

I Chicago IlHnola

dler nomáhal v obci teto řezník

Ad Frankem u z Kobylé při zabí

jení Franke měl ku pomoci ještě

jakéhosi Ad Reichla z Opatovic
Když bylo po práci vzal Keich

kabát ieil pred prací svlékl a n

zem hodil aby se zas oblékl A

při tom shledal že se mu z kapsy
kabátu ztratil obnos 40 zlatyen

— - Reichl xačal láteřit a Franke mu


